議事録

第 4 回令和 4 年度     第 9 期松本地域景観育成サポーター運営会議

日時：2022 年 7 月 21 日（木）AM：9：30～12：00

場所：松本市旧開智学校 中央図書館和室

出席者

長野県松本建設事務所建築課課長補佐 岩間光輝（担当）

長野県松本建設事務所建築課 杉崎芽心（すぎざきめいみ）

サポーター出席 登録 25 名中 11 名

今井 上條 佐伯 田川 等々力 場々 林 宮崎 柳澤 折井 櫻井

決定事項

担当者長野県松本建設事務所建築課 杉崎芽心（すぎざきめいみ）さん

 次回 8/25 木曜日 AM:10:00 松本合同庁舎 2 階西棟 大講堂奥和室会議室

会議内容・フィールドワーク

◎藤原さん企画「国宝 旧開智学校校舎 耐震対策工事」見学会

関係者以外立ち入れない工事現場・・・・

松本市学芸員 遠藤氏の解説のなか貴重な体験が出来ました。

      （廃寺の古材など使用されている貴重な建築等々）

見学会後中央図書館に移動し、見学会感想（レポートにする）次回の会議日時など

その他

 7/21 第 9 期松本景観育成サポーター活動記録